ἐναντία τε καὶ συνήθη· καὶ γὰρ πρὸς ὀλίγον συστελλόμενοι χρόνον ἐπὶ τὴν αὐτὴν π. ἐνάγεσθαί πάλιν. Nunc ad interpretationem veniamus. Vetus: Non hic usitata illa opus est mobilitate, ut ad tempus quoddam per compunctionem repressi, rursus ad malitiæ vestrae familiarē redeatis. Locum aliter explicavit Boisius, huc trahens quæ initio Hom. V leguntur. Ergo verba πρὸς ὀλίγον συστελλόμενοι, x. τ. ε., populo tribuit sese excusanti (quod tamen vereor ne ἐπάνιμεν requirat); τὰ ἐναντία autem de rebus, quæ parum inter se convenient, peccatorum sensu tangi et peccatis delectari, dici posse arbitratur. At mehercule ad tempus reprimi; et rursus ad veterem malitiam redire, minime sibi contraria sunt. Quare quoad summam sententiæ cum Vetere standum esse putō; et τὰ ἐναντία iis contraria intelligo, quæ ipse ab auditoribus exigit, vitam scilicet emendatam et poenitentiam dignam. Porro ὅτε ἐπάνητε pro Saviliano ὅτι ἐπάντε dedi, partim libris obsecutus, partim quia et tempora præterita, veterum scilicet prophetarum, hic respici videbatur. Postremo πάλιν, quod verbum ἐπανιέναι semper fere comitatur, a Savilio omissum revocavi.

P. 151, lin. 5 post not. 87. Μαλιν ἀλλὰ κελεύω μὴ τούτῳ θαρβῆεν. Infra p. 286: Ὁρᾷ ὅτι οὐ κωλύει τὸ κρίνειν, ἀλλὰ κελεύει ἐκβάλλειν πρῶτον τὴν δόκον. Ferri tamen potest vulgatum.

P. 153, lin. 4 sqq. οὐδὲ ἐπὶ τὸ τέμνειν... ἀλλ' ἐπὶ

τὸ σε... ποιῆσαι. Sic Edd. τῷ pro τὸ his habent B C E; τὸ in primo loco, τὸ vel τῷ in secundo dant D. F. Cf. quæ ad p. 142 monui. Difficile est in talibus decernere, cum constet nec hoc nec illud Græcorum usui repugnare. In nostro tamen loco tertius casus magis probandus videtur. Nonnulla de hac re monuit *Lobeck* ad Phryn. p. 475, qui utrumque recte dici posse statuit, locum *Aristotelis* laudans, *Rhetor.* ad Alex. xxxvi, (immo xxxvii, 20) ὁ νόμος; ἐπὶ τὸ ὠφελεῖν τίθεται, ubi non opus esse ait *Sylburgii* emendatione ἐπὶ τῷ ὠφελεῖν. Hoc tamen nuper e codicibus, ut videtur, edidit B-kker. *Dativus* legitur infra p. 799. T. X, p. 18. *Lucian.* *Amores* 47, ἠατέρου μένοντος ἐπὶ τῷ φρονεῦσθαι. *Plat. Apol.* p. 35, οὐ γὰρ ἐπὶ τούτῳ κάθηται ὁ δικαστής, ἐπὶ τῷ καταχαρίζεσθαι τὰ δίκαια, ἀλλ' ἐπὶ τῷ κρίνειν ταῦτα; ubi tamen præpositio *conditionalem* vim exserere potest, cui unice quadrat *dativus*. In contrariam partem adduci possunt tritæ locutiones ἐπ' αὐτὸ τούτου, ἐπὶ τῆ ἡκεί; et similia.

P. 155, not. 17. καὶ [τὸν] αὐτὸν ἀναβαλεῖν *Com. Mor.* *Uncos* sustulerunt *Sav. Montef.* Hujus notulam hic transferre operæ pretium est. « Hic verborum significatio perspicua est: non enim æquale vel idipsum est, simpliciter remittere, et ipsum resumere. Sed quæ vere sit mens *Chrysostomi*, non ita facile est intelligere. Difficultas autem in his maxime verbis versatur, καὶ τὸν αὐτὸν ἀναβαλεῖν. Si τὴν αὐτὴν ἀναβαλεῖν legeretur, idque ad ἀμαρτίαν referri posset, tunc sic explicandum esset: non enim idipsum est peccatum dimittere, et ipsum de medio tollere: » Hunc excipit *Matthæius* ad locum *Evangelii* iii, 12. « Obiter noto ad *Chrys.* t. VII, p. 155, *Montefalconi* an octo, ut ait, codic. instructum frustra se torsisse in καὶ τὸν αὐτὸν ἀναβαλεῖν. Tolle solum τὸν auctoritate meorum codd., atque ita omnia sana sunt. » Mosquensibus sex addendi sunt totidem mei, quæ uno ore articulum damnant. Quare non audiendus est *Vir eruditissimus, C. F. A. Fritzsche*, *Quatuor Evv.* tom. I, p. 141 sq., qui in *Matthæium* ejusque codices immerito insultans, vulgatum utcumque explicandum suscipit. Nimirum fidei *Benedictinæ* nimis credulus, putabat *V. D.* se codices contra codices, *Parisienses* nempe contra *Mosquenses*, defendere. At mihi contra cum *Matthæio* prorsus persuasum est, etiam in locis ubi se hæsisse profiteatur, *Montefalconi* codices suos vel non consuluisse, vel certe indiligenter tractasse; id quod de nostro loco probare possum. Nam *Regius* 666, 668, qui ex numero octo illorum codicum sunt, hisce oculis vidi; quorum in utroque articulum desiderari testor. Idem de cæteris a me non inspectis pene affirmarim.

P. 155, inter nott. 22 et 23. Pro ἐξ ἐτέρου olim vitiose edebatur ἐξ ἑτέρου, quod in *Reg.* 668 inveni; correxii *Sav.* Deinde in scriptura πράγματος; consentiunt etiam *Regii* 666, 663; nec tamen alterius a me non submotæ hodie me prænitet. Legitur tom. X, p. 183, καὶ ἀπὸ τῶν ἀποστόλων... καὶ ἀπὸ τῶν κατὰ τὸν βίον παραδειγμάτων; sed p. 185, ἀπὸ τῶν ἀποστόλων, ἀπὸ τῶν ἐν βίῳ πραγμάτων: quæ

* Ex his quæ ad hunc locum in margine interpretationis *Latinæ* observata sunt, liquet, ipsum articulum (etsi com-

diversitas utrum scribarum incuriæ, an *Auctoris* inconstantia tribuenda sit, non definierim.

P. 156, ζ', lin. 15. « τὸ λουτρὸν ἀπὸ τῆς ἀξίνης αὐτοῦς ὠθεῖ; *lavacrum a securi depellit eos*, id est, a comminatione securis. » *Montef.* *Paucas*, ut cum *Matthæio* *Nov. Eclog.* p. 175 loquar, *animadversiones habet Montef.*, sed eas omnes lectissimas: ut vel hoc exemplo doceri potest.

P. 158, nott. 40-41. τὴν ἐλεημοσύνην προαπόθου, *misericordiæ operibus abunde circumdare Ge. misericordiæ thesauros reconde* *Arm.* Similiter locutus est p. 259, πολλὴν ἑαυτοῖς; προαποθώμεθα ἔλεον. *Ner* tamen non optime quadrat codicum lectio τὴν ἀνελεημοσύνην ἀπόθου, *immisericordiam depone*. Voces ἐλεῆμων et ἀνελεῆμων inter se commixtas jam vidimus p. 82.

P. 158, not. 45. Formam μεδιστῶμεν, quæ apud *Nostrium* frequentior est, habent etiam D, E.

P. 159, η', not. 50. Vulgatum καὶ τότε καὶ ἐπὶ τῆς ἀναγνώσεως ὁδῷ βαδίζουσι τῇ ἐξ ἐκείνων, quod ne memorata quidem varietate alius ab alio traditum acceperunt *Editores*, nos quoque in summa codicum perturbatione intactum reliquimus. Quod si genuinum est, præpositio ἐπὶ cum secundo casu finem innuit, ad quem fiat progressio. Facile se a salebris expedit *Montef.* vertens: postea ad lectionem viam parat. Quanto diligentius *Vetus*: perque ista paulatim ad certam viam perveniunt lectionis, quæ iisdem nihilominus litteris continetur. Nunc de libris scriptis referendum est, qui neque cum editis, neque inter se consentiunt, ut e sequenti tabula patebit.

καὶ τότε καὶ ἐπὶ τῆς ἀναγνώσεως ὁδῷ βαδίζουσι τῇ ἐξ ἐκείνων *Edd.*

καὶ τότε τῆς ἀναγνώσεως ὁδῷ, x. τ. ε. D cum *Regiis* 668, 669.

καὶ τότε καὶ τῆς ἀναγνώσεως ὁδῷ, x. τ. ε. C cum *Reg.* 675.

καὶ τότε τῇ τῆς ἀναγνώσεως ὁδῷ, x. τ. ε. F cum *Reg.* 666.

καὶ τότε διὰ τῆς ἀναγνώσεως ὁδῷ, x. τ. ε. E. *His* inspectis magna de præpositione a librariis in vecta nascitur suspicio. Neminem autem morabitur duorum AB lectio, quæ longius a vulgata discedit: καὶ τότε καὶ ἐπὶ τῆς συλλαβῆς καὶ ἐπὶ τὴν τούτων ἀνάγνωσιν ὁδῷ βαδίζουσι τῇ ἐξ ἐκείνων.

Ibid. not. 51. Veterem lectionem ἐπ' ἄλλον στίχον a me revocatum confirmant *Regii* modo dicti omnes. Quoniam στοιχεῖον præcesserat, facilius ab illo ad hoc, quam ab hoc ad illum aberrari poterat. Præterea etsi recte dicitur στοιχεῖον de uno vitio, ut infra περὶ τοῦ μὴ ὁμνῶναι, de pluribus simul memoratis aptius videbatur στίχος.

Ibid., not. 54. Verba de quibus ambigitur, in *Regiis* quoque deesse testor. Quæ tamen, si non omnino nequeant abesse, certe ad sensum maxime commoda et idonea esse nemo, opinor, negabit. Sed in tanto subsidiiorum consensu magis mei moris fuisset, cancellos a *Sav.* et *Ben.* sublato revocare.

Ibid., not. 56. *Aoristum* legunt etiam *Oxonenses*, fortasse recte.

modus tollatur) non obstat quominus sensus idoneus eliciatur. *Edir. Patro.*

AD HOM. XII.

P. 161, lin. 3 ante not. 66. ἀφες ἄρτι. Verba *S. S.* enarrans *Euthymius* hæc habet: Παραχώρησον τὸ γέ νῦν ἔχον, μὴ προκαλλόμενος εἰς παραίτησιν τὰ τῆς ἐμῆς ἀναμαρτησίας καὶ θεότητος: νῦν γὰρ οὐκ ἔστι τούτων καιρός. Ubi fatetur *Matthæius* particulam infinitivam, sensu postulante, a se additam esse. Factum ejus improbat *C. F. A. Fritzsche* ad locum *Evangelii* cui sanissima codicum lectio videtur, si verba προκαλλόμενος εἰς παραί-

τησιν interpreteris, prætextum ad aliud tempus differens. Ubi, dum alium corripit, ipse insigniter lapsus est *V. D.*, qui verbo προκαλλέσθαι significationem plane inauditam, et quæ τὸ ἀναβάλλεσθαι propria est, tribuerit. Nec magis tamen *Matthæius* emendationem invitit codicibus (etiam *Barocciano* a me inspecto) admittendam puto. Quare alia via tentanda est; quam mihi videor invenisse, jungendo παραχώρησον προκαλλόμενος, desine obtendere

(quæ ipsa sunt verba Hentenii, veteris Interpretis). Verbis παύσασθαι, λήγειν, διαλείπειν similibusque participia solere a Græcis adjungi, monuit *Valckenaer*. ad Eur. Phoen. 1725. ἀπαγε τὰ πάρος εὐτυχίματ' αὐδῶν. Exemplum unum atque alterum ex recentioribus adducam. *Xenoph.* Ephes. 1, 14, εὐθύς μὲν ἐκέλευσε φεῖσασθαι φρονεῖοντας. *Plutarch.* II, 711 D. Φεῖδου, εἶπεν, ὦ τάν, καὶ παραβαλοῦ λοιδορῶν ἡμάς. Apud *Nostrum*, tom. IX, p. 472 vulgo quidem legitur, στῶμεν οὖν λοιπὸν μὴ κατὰ κρημῶν φερόμενοι, sed negatione a Reg. 731 abesse testatur *ruperrimus* Editor.

P. 162, not. 79. Ne articulum a me expulsus desideres, adi locum gemellum p. 130.

P. 163, lin. 5 post not. 98. τῆς καλύψεως τῆς σῆς] τῆς σῆς οἰκίας; E. ἐνενόησας] ἐπεπόθησας F in vitis Interpp.

Ibid. not. 99. In prima Ed. locus sic legitur: Ὅταν γὰρ ὁ καλῶν ὁ τῶν ἀγγέλων Δεσπότης ἐστίν· τὰ δὲ διδόμενα ἀγαθὰ, καὶ λόγον καὶ διάνοιαν ὑπερβαίνει πᾶσαν. Οὐ γὰρ, x. τ. ε. Savilius ex indicativis conjunctivos ἢ et ὑπερβαίνει fecit; constructionem autem, quæ prius pendebat, non absurde sustentavit, periodo οὐ γὰρ... ἀπολαύσωμεν parentheseos signis inclusa. Præterea in margine pro ὅταν γὰρ ὁ καλῶν, aliam lectionem ὁ γὰρ καλῶν memoravit. *Montef.* ἢ pro ἐστίν recepit, in cæteris autem veterem secutus est, hæc monens: « Savil. et alii δεσπότης ἢ. *Morel.* δεσπότης ἐστίν. Sed præstat lectio Savilii; solet enim *Chrys.* post ὅταν subconjunctivum adhibere. » At, o bone, non solet apodosis a verbis τὰ δὲ δ. ἀ. incipere, quod hic ex tua versione eum fecisse apparet. Enimvero genuinam esse eam lectionem, quam ex uno cod. E recepi, hoc ipsum indicium est,

quod verba indicativa non nisi unus codex, isque in talibus haud raro peccans, sollicitavit. Nam etsi terminationem η in ei sæpissime depravari non negarim, id de formis ἢ et ἐστίν minime valet. Postremo nobiscum facit *Vetus*, sic vertens: *Qui enim vocat, Dominus angelorum est; ea vero quæ conferuntur, etc.*

P. 166, lin. 6. Pro ἐργᾶ, vel ut in codd. scriptum est ἐργᾶ, legendum puto imperativum ἐργα. ut respiciatur *Gen.* III, 23. Alterum ab alio loco *Gen.* IV, 12, ubi *Caino* dicitur, ὅτε ἐργᾶ τὴν γῆν, huc venisse videtur.

Ibid., not. 9. In verbis τούτο ὑφέστηκε corruptellam inesse nullus dubito. In *Com.* et *Mor.* lexitur [κα] τούτο ὑφέστηκε. *Vetus* Interpres post ἄδοτον interpungit, hæc in versione addens: *quod certe constat esse verissimum.* Aut ἐστ: in præcedenti membro, aut in hoc τούτο deleri codices vetant. Itaque ὑφέστηκε malim recidere, ut eandem formam induat oratio, quam infra p. 191 videbis: Δεικνύς ὅτι αὐτῶν τούτο μάλιστα ἐξαιρετόν ἐστι, καὶ ὑπὲρ τοὺς ἄλλους ἅπαντας τῶν διδασκάλων ἴδιον τούτο. Quibus τούτο sic in clausula positum displicuerit, eos vel ὑφέστηκε vel καθέστηκε vel πέφυκε (vid. var. lect.) e suo addidisse verisimile est. Conjecturæ favet versio *Arm.* ubi hæc τούτο ὑφέστηκε non apparent.

P. 167, lin. 6, post not. 16. Οὐκ ἐστίν, οὐκ ἐστίν οὐδεμία F favente Ge. Cum lectione in margine notata conferri potest locus, tom. X, p. 399, ἀλλ' ἀνάγκη πᾶσα οἰκώζοντα, ἰδυρομένους, βρῦχοντας τοὺς ὀδόντας, στρεβλομένους εἰς τὸ σκότος ἀπάγεσθαι, x. τ. ε.

AD HOM. XIII.

P. 169, lin. 5 post not. 52. Aoristum ἐξετάσωμεν, quod hic multo aptius est, e cod. F recepi. Cæteri eum Edd. ἐξετάζωμεν. In alio loco p. 673, ubi similiter codices pro ἐξετάζωμεν pugnant, vulgatum non mutavi. *Tom.* V, p. 264, καὶ εἰ βούλεσθε, ἐκατέραν τὴν εἰκόνα ἀναπλάσσωμεν. Lege ἀναπλάσωμεν, ut διὰπλάσωμεν infra p. 354. Alia est ratio loci p. 231 et similibus, ubi præsens unice quadrat. Non crediderim has formas a *Chrysostomo* confusas esse, qui ad locum *Apostoli*, I *Cor.* XII, 7, hæc scripserit: ὥστε καὶ ἐπαρθῆναι, καὶ διηγεκοὺς δεῖσθαι τοῦ χαλινού; οὐ γὰρ εἶπεν, ἵνα κολαφίσῃ, ἀλλ' ἵνα κολαφίσῃ.

P. 171, not. 44. Lectio προπατόρων speciosior quam verior, mea quidem sententia. Eisdem paulo ante τοὺς πρώτους vocat. Nomen προπάτορες de *Patriarchis*, de conditoribus autem generis humani πρωτόπλαστοι usu receptum est.

Ibid., lin. 9 ante not. 46. Ἀντεπελγετο vitiose scribunt C D F et *Mor.*

Ibid., not. 46. Ἐαυτοὺς legit etiam C. Mox notandum est usus *Chrysostomo* valde familiaris, ut in apodosis enuntianda reticenter aliquid a progressu mente repetendum. E. g. in nostro loco plena constructio hæc foret: οὐχ ἑαυτὸν ῥιπτοῦντα εἰκὴ καὶ κρημνίζοντα, ἀλλ' ἐτέροως σῶζοντα δύναμιν ἐπιδειξασθαι ἔδει. Similia sunt p. 286: Εἰ γὰρ καὶ δεῖο τούτων κρίνεσθαι, παρὰ τοῦ μηδὲν τοιοῦτον ἀμαρτάνοντος, οὐ παρὰ σοῦ. P. 528: Εἰ βούλει τὴν γλώτταν ἀνοχᾶν καὶ θῆγειν, κατὰ τῶν σῶν ἀμαρτημάτων. *Tom.* IX, p. 431: Εἰ δὲ μὴ ἐξ ἀρχῆς ἔδωκε, παρὰ τοὺς μὴ βουλομένους δέξασθαι. Præverbat *Apostolus* ad *Coloss.* III, 17, καὶ πᾶν ὅτι ἂν ποιῆτε ἐν λόγῳ ἢ ἐν ἔργῳ, πάντα ἐν ὀνόματι Κυρίου Ἰησοῦ. Dum hæc scribo, venit mihi in mentem alius *Chrysostomi* locus, ubi idem loquendi usus et librariis et Editoribus fraudi fuit. Exstat tom. X, p. 415 et totus exscribendus est. Ἄλλ' ἀμύνασθαι ἐκεῖνον ἐπιθυμεῖς; Τί οὖν ἀντ' ἐκεῖνον σαυτὸν ἀμύνῃ; Ὁ γὰρ

τοὺς λελυπηκότας ἀμύνασθαι σπουδάζων, οὕτως ὡς ὁ Παῦλος ἀμύνασθαι ἐκέλευσεν, ἀμύνου. Ἐὰν πεινᾷ ὁ ἐχθρὸς σου, ψώμιζε αὐτόν· ἐὰν διψᾷ, πότιζε αὐτόν. Ἐὰν δὲ τούτο μὲν μὴ ποιῆς, ἐπιβουλεύης δὲ μόνον, κατὰ σεαυτοῦ τὸ ἔξιος ὄσει. Ad verba πότιζε αὐτόν, hæc monuit Editor. *Ben.* 2da. « Addit idem [i. e. *Reg.* 759, a se, ut ipse ait, in subsidium vocatus] ὑπὲρ ἑαυτοῦ τὸ πρᾶγμα φανεύεται ποιῶν. » Quæ verba cum nullo pacto cæteris aptari possint, olim conjeceram, codicem, qui hæc habeat, verbum ἀμύνου non habere: idque omnino verum esse, postea ipso codice inspecto didici. Quare, spreto scribarum interpolationibus, quæ vel incoucinnitate sua se produnt, locum sic refingo: Ὁ γὰρ λελυπηκότας; ἀμύνασθαι σπουδάζων, οὕτως ὡς ὁ Παῦλος ἀμύνασθαι ἐκέλευσεν· Ἐὰν πεινᾷ ὁ ἐχθρὸς σου, ψώμιζε αὐτόν· ἐὰν διψᾷ, πότιζε αὐτόν. Ἐὰν δὲ τούτο, x. τ. ε. Post ἐκέλευσεν a præcedentibus assumendum esse ἀμύνασθαι, quisvis videat.

P. 472, δ'. *Lucæ* verba sunt, καὶ συντελέσας πάντα πειρασμὸν ὁ διάβολος ἀπέστη ἀπ' αὐτοῦ, quæ absente articulo de omni tentationis genere necessario intelligenda esse, recte perspexit *Chrysostomus*. *Nostrum*, ni fallor, compilavit *Beza* ad loc. « Vix enim reperitur ulla tentationis species, quæ vel ad diffidentiam de Deo, vel ad rerum caducarum studium, vel ad vanam sui ostentationem non referatur. » Ex recentioribus recte cepit *Schottus*, *Nova Interp.* N. F. sic vertens: *postquam ita omni modo tentaverat Jesum*; Critici autem sere omnes locum secure prætererunt. Ex hoc numero eximendus est *Wahlus* in *Clave*, tom. II, p. 271, qui articulum præter morem abesse perperam affirmat, huc trahens loca dissimillima *Act.* II, 36; *Rom.* XI, 26; *Math.* II, 3. Jure autem mireris *Middlctonum* nostrum, qui de articulo in N. F. usu dedita opera scripserit, locum *Lucæ* silentio præterisse; præsertim cum vernaculi Interpretes male eum cepissent. *Chrysostomus* autem dictum et illum et tot alios fugisse, mirum non est,

cum ex Commentario ad aliud Evangelium facto petendum esset. Hanc autem observationem latissime patere Lector monendus est.

P. 172, lin. 2 post not. 55. Δύσωμεν C D. δώσω F. προτικυνήσης] add. μοι F, add. ἡμῖν D. Ibid. proxime ante notam 57. « Ἄγραν intelligit τὴν προσαγομένην παρὰ τοῦ διαβόλου. » Matth. ad Euth. tom. I, p. 130. Immo ἡ ἄγρα est ipse Diabolus. Epit. ὥστε μὴ ἐκ τούτου φυγεῖν αὐτὸν, ἀλλὰ μάλλον ἵνα προσβάλλῃ καὶ ἡττηθῇ. Græcorum proverbium σοφῆσαι τὴν ἄγραν vel τὴν θῆραν exemplis illustravit Petavius, Notæ in Synes. p. 8, nostri loci haud immemor.

P. 173, not. 58. Edd. omnes τὰς κατ' ἐκείνων νίκας. « Savilius suspicatur legendum κατ' ἐκείνου. Sed κατ' ἐκείνων etiam quadrat, subaudito δαιμόνων, vel (!) διαβόλων. » Montef. Velus: *post confectam de diabolo victoriam*, Armen. *post tuas tentationes*. Poterat quidem κατ' ἐκείνου e bonis libris reponi; sed longe verius est, quod in tribus codd.

legitur κατ' ἐκείνου, unde alii κατ' ἐκείνων, alii κατ' ἐκείνου fecerunt. Verte autem: *post victorias a te ad exemplum ejus (Christi) partas*. Apud Euthymium quidem [etiam in cod. Barocc.] nunc legitur κατ' ἐκείνου; sed nostrum κατ' ἐκείνων expressit Hentenius, vertens: *postquam in modum ejus vicieris*.

P. 174, ε', lin. 12. Θεοῦ τοῦ Θεοῦ Ε. Pro Θεοῦ, οὐδέτι ediderunt Com. Mor. repugnantibus codd. Infra not. 76. καὶ ἡ C D E. Sic igitur omnes mei.

P. 175, not. 78. Τῇ ante βλάβη deest etiam in D E. Recte, opinor. Vid. Floril. p. 398. Paulo post, not. 79, iidem codices rursus cum F conspirant.

Ibid., not. 81. Καὶ ante οὕτω deest etiam in C D E.

Ibid., not. 86. Similis confusio est p. 844. Εἶδες οἱ προέβη; ubi vid. var. lect.

P. 176, not. 89. Κληρονομοὶ τῆς οὐσίας Com. Mor. κληρονομεῖν τὴν οὐσίαν Sav. Ben. Mediam lectionem cum duobus codd. prætulit.

AD HOM. XIV.

P. 178, not. 13. Αὐτὸς legitur etiam apud Nicetam, contra omnes Chrysostomi codices et Versionem Latinam. Idem Nicetas infra p. 179, not. 15, veram lectionem Χριστὸν stabilit.

P. 179, not. 16. Ἄλλὰ τὸ κήρυγμα δ' ἐκήρυττε λέγει Montef. qui vertit, *sed eadem tantum quæ ille jam dixerat*. Similiter Velus: *sed prædicationem, quam prædicaverit ille, confirmat*. Sed talis sensus a verbis extorqueri non potest. Deleiv ἀλλὰ, quod neutra codicum familia agnoscit, τὸ κήρυγμα pro nominativo habendum est. Ita fere Arm. *et nihil de se locutus in prædicatione, quam prædicaverat*.

Ibid., not. 19. Ex vulgari confusione vocabulorum ἀνθρώπου et οὐρανόσ, vel, ut in codicibus compendiose exarantur, ἄνος et οὐνός, orta est varietas, quam in margine notavi. Supra p. 164, pro ἀνθρώπου καὶ περισσεῶς, multi Mss. οὐρανοῦ καὶ περισσεῶς habent, testante ure omnino improbante Montefalconio; ubi tamen mei omnes ἀνθρώπου recte tulerunt. Plura hujus confusionis exempla dabit Bernard. ad Anon. Introd. Anatom. p. 134. Nunc alios vocis ἄνος rivales breviter recensebo. I. ἄνος et ναός permutata jam vidimus in adnot. ad p. 123. II. ἄνος et δνος. Vid. var. lect. ad p. 200. III. ἀνω (ἀνθρώπων) et ἄνω. Vid. var. lect. ad p. 298. Contrario errore scriba cod. Colb. 646, in loco Epist. ad Gal. iv, 26, ἡ δὲ ἀνθρώπων Ἱερουσαλήμ dedit, notante Montef. in Pal. Gr. p. 342. Similiter apud alterum Chrysostomum Or. xvii, p. 250, pro ἀνοίας in Ed. Veneta est portentosum ἀνθρωποίας. IV. Cum πρώτος interdum hujusmodi compendio α^ο scribatur, ut apud Bast. Comment. Pal. p. 850 videre est, non mirum est librariorum aliquando pro eo ἄνος dedisse. Hujus confusionis, quæ nescio an